
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

REGIONALE 27 novembre 2012, n. 1607.

D.G.R. n. 877/2012 "Provvedimenti a favo-
re delle famiglie danneggiate dall'evento allu-
vionale del 18 febbraio e 1 marzo 2011" -
Approvazione graduatoria provvisoria.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n° 165 recante

"Norme Generali sull'Ordinamento del Lavo-

ro alle Dipendenze delle Amministrazioni

Pubbliche" e successive modificazioni ed inte-

grazioni;

VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n° 12 concernente la

"Riforma dell'Organizzazione Amministrativa

Regionale" come successivamente modificata

ed integrata;

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998 n° 11 con la

quale sono stati individuati gli atti rientranti

in via generale nelle competenze della Giunta

Regionale;

VISTA la Legge Regionale del 6 settembre 2001

n° 34, relativa al nuovo ordinamento contabi-

le della Regione Basilicata;

VISTE le DD.G.R. 23 maggio 2005 n° 1148 e 5

luglio 2005 n° 1380 inerenti la denominazione

e la configurazione dei Dipartimenti Regiona-

li;

VISTA la D.G.R. 5 ottobre 2005 n° 2017 e sue

successive modificazioni con cui sono state

individuate le strutture dirigenziali ed è stata

stabilita la declaratoria dei compiti alle mede-

sime assegnati;

VISTA la L.R. 25 ottobre 2010 n° 31 che all'arti-

colo 2 reca norme di adeguamento delle

disposizioni regionali all'art. 19 del d.lgs

165/2001 in materia di conferimento delle

funzioni dirigenziali;

VISTA la D.G.R. 2047 del 14 dicembre 2010 con-

cernente il conferimento degli incarichi di

direzione, ai Dirigenti regionali a tempo inde-

terminato, delle strutture e delle posizioni

dirigenziali dei Dipartimenti dell'Area Istitu-

zionale della Giunta;

VISTE le DD.G.R. n° 2061 e n° 2062 del 14

dicembre 2010 concernenti il conferimento,

ai sensi dell'articolo 2 comma 7 della legge

regionale 31/2010, degli incarichi di direzione

di taluni Uffici del Dipartimento Agricoltura,

Sviluppo Rurale, Economia Montana;

VISTA la D.G.R. 23 aprile 2008 n° 539, modifica-

tiva della D.G.R. n° 637/2006, con la quale è

stata approvata la disciplina dell'iter procedu-

rale delle proposte di Deliberazioni della

Giunta Regionale e dei Provvedimenti Diri-

genziali;

VISTA la L.R. 30.12.2011 n. 26 "Disposizioni per

la formazione del Bilancio di Previsione

Annuale e Pluriennale della Regione Basilica-

ta – Legge Finanziaria 2012";

VISTA la L.R. 30.12.2011 n. 27 "Bilancio di Pre-

visione per l'Esercizio Finanziario 2012 e

Bilancio Pluriennale per il triennio 2012-

2014";

VISTA la D.G.R. n. 1 del 12.01.2012 "Approvazio-

ne della ripartizione finanziaria in capitoli

delle U.P.B. del Bilancio di Previsione per l'E-

sercizio Finanziario 2012 e del Bilancio Plu-

riennale per il triennio 2012-2014";

VISTA la L.R. 8 agosto 2012, n. 16 "Assestamen-

to del Bilancio di Previsione esercizio finan-

ziario 2012";

VISTA la D.G.R. n. 1090 dell'8 agosto 2012

"Approvazione della ripartizione finanziaria

in capitoli delle U.P.B. variate";

VISTA l'approvazione della DGR n. 877 del

04/07/2012 "Provvedimenti a favore delle

famiglie danneggiate dall'evento alluvionale

del 18 febbraio e il 1° marzo 2011" e ss. mm.

e ii.;

CONSIDERATO che la suddetta DGR stabiliva di

stanziare la somma totale di 1 milione di euro

per le famiglie danneggiate dall'evento cala-

mitoso di cui il 70% (ovverosia euro 700.000)

alle famiglie alluvionate che versano ancora

in uno stato di necessità e il restante 30%

(euro 300.000) per la costituzione di un fondo

da destinare alle famiglie a rischio "usura";

CONSIDERATO che la suddetta DGR stabilisce

che con la somma di euro 700.000 può nel

massimo essere concesso un contributo di

13058 Parte IN. 44 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 07-12-2012



euro 25.000 da assegnare, con procedura di

evidenza pubblica, alle famiglie alluvionate

che versino nelle seguenti condizioni:

a. he abbiano un componente destinatario di

un provvedimento di sgombero a causa

dell'evento calamitoso;

b. che abbiano un componente imprenditore

agricolo con l'azienda ubicata nell' "area

del cratere", come accertata da fascicolo

aziendale;

c. che abbiano un componente che ha pre-

sentato al Dipartimento Agricoltura SREM

segnalazione di danni alle strutture ed alle

produzioni;

VISTI gli articoli 5, 6, e 7 dell'avviso allegato alla

DGR 877/2012 che stabiliscono rispettiva-

mente i motivi di esclusione, i criteri di quan-

tificazione del contributo e le regole per la

graduatoria;

VISTA la DD n. 590/2012 del Manuale del

Responsabile dell'Ufficio Sostegno alle

Imprese Agricole, alle Infrastrutture Rurali ed

allo Sviluppo della Proprietà che ha stabilito

le modalità, i metodi, i tempi dell'attività

istruttoria, con la suddivisione in diverse fasi

e l'individuazione di un gruppo di lavoro

dedicato;

CONSIDERATO che la DD n. 590/2012 del

Manuale del Responsabile dell'Ufficio Soste-

gno alle Imprese Agricole, alle Infrastrutture

Rurali ed allo Sviluppo della Proprietà stabili-

sce che la procedura istruttoria, valutazione e

selezione delle domande di aiuto si conclude

con l'approvazione della graduatoria provvi-

soria da parte della Giunta regionale e che

l'atto di approvazione della graduatoria prov-

visoria debba contenere:

• L'elenco delle domande di aiuto presentate

(allegato "A");

• L'elenco delle domande di aiuto ammesse e

finanziabili (allegato "B");

• L'elenco delle domande di aiuto ammesse e

non finanziabili per carenza di fondi (alle-

gato "C");

• L'elenco delle domande di aiuto non

ammesse, con le relative motivazioni (alle-

gato "D");

ATTESO che sono pervenute al Dipartimento

Agricoltura, S.R.,E.M., con riferimento al

Bando medesimo, n° 73 istanze;

RILEVATO che risultano ammissibili e finanzia-

bili n° 38 istanze;

PRESO ATTO che l'attività istruttoria, condotta

ai sensi della sopra citata DD n° 590/2012 , si

è conclusa con la formalizzazione dei seguen-

ti documenti da parte del Responsabile del-

l'Ufficio:

• Elenco delle istanze pervenute, in numero

pari a 73 (Allegato A);

• Elenco delle istanze ammesse e finanziabili

in numero pari a 38 (Allegato B) per un

ammontare complessivo di Euro

700.000,00;

• Elenco delle istanze ammesse e non finan-

ziabili per mancanza di fondi, in numero

pari a 17 (Allegato C);

• Elenco delle istanze non ammesse, in

numero pari a 18 (Allegato D) con indica-

zione dei motivi di non ammissibilità/esclu-

sione;

PRESO ATTO che l'articolo 8 dell'avviso allegato

alla DGR 877/2012 stabilisce che "avverso la

graduatoria provvisoria sarà possibile pro-

durre ricorso amministrativo al Responsabile

dell'Ufficio entro e non oltre 15 giorni dalla

pubblicazione della stessa sul BURB.

L'attività istruttoria dell'esame dei ricorsi

amministrativi pervenuti si concluderà entro

15 giorni dalla data di ricezione degli stessi.

La graduatoria definitiva approvata dalla

Giunta sarà pubblicata sul BURB";

RAVVISATA la necessità di stabilire che la pub-

blicazione del provvedimento di approvazio-

ne della graduatoria provvisoria sul BURB

assumerà valore di notifica degli esiti della

procedura istruttoria per i soggetti ivi inclusi

a decorrere dalla data della sua pubblicazio-

ne;

Su proposta dell'Assessore al ramo;

Parte I 13059N. 44 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 07-12-2012



Ad unanimità di voti;

DELIBERA

- le premesse costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento,

- di approvare, come in effetti con il presente
atto si approva, gli esiti dell'attività istruttoria
eseguita a cura dell'Ufficio preposto, riportati
negli allegati di seguito indicati, che costitui-
scono parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto e relativi all'istruttoria della DGR
877/2012 ss. mm. e ii. "Provvedimenti a favore
delle famiglie danneggiate dall'evento alluvio-
nale del 18 febbraio e 1 marzo 2011";

- Elenco delle istanze pervenute, in numero pari
a 73 (Allegato A);

- Elenco delle istanze ammesse e finanziabili, in
numero pari a 38 (Allegato B) per un ammon-
tare complessivo di Euro 700.000,00;

- Elenco delle istanze ammesse e non finanzia-
bili per mancanza di fondi, in numero pari a 17
(Allegato C)

- Elenco delle istanze non ammesse, in numero
pari a 18 (Allegato D) con indicazione dei moti-
vi di non ammissibilità/esclusione;

- di dare atto che relativamente alle domande
dal n° 31 al n° 38 che riportano il medesimo
punteggio, atteso che non è stato individuato
ex ante un criterio di priorità, è stata assegna-
to il medesimo contributo, diversamente delle
otto istanze con parità di punteggio, pari a
punti 5, 3 avrebbero conseguito Euro
15.000,00 ed 1 Euro 10.000,00.

- di disporre che eventuali ricorsi dovranno esse-
re inviati all'Ufficio "Sostegno alle Imprese
Agricole, alle Infrastrutture Rurali ed allo Svi-
luppo della Proprietà del Dipartimento Agri-
coltura S.R.E.M, Via Vincenzo Verrastro, 10-
85100 POTENZA, entro e non oltre il 15° (quin-
dicesimo) giorno successivo a quello della data
di pubblicazione sul BURB della presente deli-
berazione, che costituisce a tutti gli effetti noti-
fica ai soggetti interessati;

- di procedere alla pubblicazione della presente
deliberazione, comprensiva dei relativi allegati,
sul Bollettino Ufficiale della regione Basilicata
e sui siti web www.basilicatanet.it.

13060 Parte IN. 44 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 07-12-2012



Parte I 13061N. 44 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 07-12-2012



13062 Parte IN. 44 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 07-12-2012



Parte I 13063N. 44 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 07-12-2012



13064 Parte IN. 44 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 07-12-2012



Parte I 13065N. 44 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 07-12-2012



13066 Parte IN. 44 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 07-12-2012



Parte I 13067N. 44 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 07-12-2012


